
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

390 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Abril de 2024 • Edição V XXXVIII

ld:1518FA6934CF7811 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

,•'"·- ~ 

A Comissão Permanente de LlcltaçõH, da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio Estado do Piauf, na 
conformidade da Lei nº 14.133/21 de 01 da abril de 2021 , Art. 89 § 1°: 

Resolve Publlcar; 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 1312024-CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 01/2024 
CONTRATO N' 16/2024-CPL. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GtNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA UTILIZAÇÃO NOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO· PI. 

DOT ACÃO ORCAMENT ÁRIA· 
DOTACOES ORCAMENTARIAS 

UNO. ORCAMENTARIA 02.05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
PROJETO ATIVIDADE 08 244 0065 2056 0000 MANUT DO FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAU SEC. MUN 

DE ASS SOCIAL 
08.244.0065.2061 .0000 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SCFV 
08.244.0065.2063.0000 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DA 
ASSISTENCIA SOCIAL 
08 244 0065 2060 0000 MANUT. DO PROG BOLSA FAMILIA IGDBF 
08 244 0065 2061 0000 MANUTENCAO DO SERV. CONV. FORT. E VINCULOS/ PISO 
BASICO FIXO 
08 244 0065 2062 0000 MANUTENCAO DO PROG IGD SUAS 

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DE RECURSO RECURSO FEDERAL 
RECURSOS PROPRIO: FPM 

Data da assinatura do Contrato: 26 de março de 2024. 
VIGêNCIA DO CONTRATO: 12 meses, a partir da data de sua assinatura. 

O MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO • PI, lnsorlto no CNPJ n' 01.612.598/0001 -32, c;om sedo na Rua Manoel 
Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI, por Intermédio da Prefeitura Municipal, 
Neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. Elisa Maria da SIiva Paz, Inscrito CPF nº 821 .749.463..Q0, RG 
sob nº 1.614.252-SSP-PI, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa ALMEIDA REPRESENTAÇOES E 
COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS L TOA (ASA DISTRIBUIDORA LTDA - ME), CNPJ: 
05.062.619/0001-25, situada na Av. João Antimio Leitão, nº 4199, Bairro: Plçarrelra, Município da Teresina - PI, 
adiante designada simplesmente CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. Antimio Francisco de Sena 
Almeida, Portador do CPF: 274.357.413·53, firmam o presento Contrato do n• 016/2024, no valor global de R$ 
372.065,00 ( trez.entos e setenta e dois mll sessenta e cinco reais}. 

Novo Santo Antônio, (PI), 27 de março de 2024. 

1 d: 0471B8C4D25 77C62 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Portaria 11/2024 

Novo Santo Antônio, 01 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a exoneração do cargo em 
Comissão do Secretário Municipal de 
Agricultura do Município de Novo Santo 
Antonio e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° -Exonerar o Senhor LUIZ DA LUZ DA SILVA, portador do RG: 
1.730.940 SSP-Pl, CPF: 641.872.683-91 , ao cargo em Comissão de Secretário 
Municipal de Agricultura do Município de Novo Santo Antonio-PT. 

Art. 2° - - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos para o dia 31/03/2024, revogadas as disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 01 de abril de 2024. 

~~dff.I~a-1~ 
Prefeita Municipal 

ld:10EF2A001C318244 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Portaria nº 12, de 01 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão de Assistente de Comunicação do 
Município de Novo Santo Antonio e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO- PI, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Senhora LIBERALINA DA CRUZ PEREIRA NETA, 
portadora do RG: 2.504.482 SSP-Pl, CPF: 007.348.803-83, ao cargo em Comissão de 
Assistente de Comunicação do Município de Novo Santo Antonio-PI. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, 01 de abril de 2024. 

~~~~ 
Prefeita Municipal 

ld:OE289FOF611D8246 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024 

Portaria 13/2024 

Novo Santo Antônio, OI de abril de 2024. 

Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
Comissão do Secretário Municipal de 
Agricultura do Município de Novo Santo 
Antonio e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO - PI, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos do que dispõe o art. 37 da Constituição Federal 
e Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear a Senhora LUCIA SOARES DE OLIVEIRA SILVA, 
portadora do RG: 2.369.298 SSP-PI, CPF: 017.286.803-36, ao cargo em Comissão 
de Secretário Municipal de Agricultura do Município de Novo Santo Antonio-PI. 

Art. 2° - - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Publiquem-se e Cumpram-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio - PI, O 1 de abril de 2024. 

~~dff.I~t& 
Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

